



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2015 года

№ 528

г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в связи с перераспределением функций между исполнительными органами государственной власти Забайкальского края в сфере трудовых отношений и реализации государственной демографической политики

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет:**

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в связи с перераспределением функций между исполнительными органами государственной власти Забайкальского края в сфере трудовых отношений и реализации государственной демографической политики.

Губернатор Забайкальского края



К.К.Ильковский



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 26 октября 2015 года № 528

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Забайкальского края в связи с перераспределением
функций между исполнительными органами государственной власти
Забайкальского края в сфере трудовых отношений и реализации
государственной демографической политики**

1. В Правилах выплаты компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2008 года № 110 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2013 года № 498, от 11 февраля 2014 года № 35):

1) в пункте 3 слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) в абзаце шестом слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

3) в пункте 4¹:

а) в абзаце первом слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) в абзаце втором слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

в) в абзаце третьем слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

4) в пункте 4²:

а) в абзаце первом слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) в абзаце седьмом слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

5) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) в абзаце шестом слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) в пункте 7 слова «Министерству труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерству социальной защиты населения Забайкальского края»;

7) в пункте 9:

а) в абзаце первом слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) в абзаце втором слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

в) в абзаце третьем слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

2. В пункте 1 Порядка перечисления (выплаты, вручения) субсидий получателям субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 19 декабря 2008 года № 134 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2013 года № 498, от 09 сентября 2014 года № 541), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

3. В Порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан, проживающих на территории Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2008 года № 180 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2010 года № 53, от 13 сентября 2012 года № 389, от 26 ноября 2013 года № 498, от 23 июня 2014 года № 349, от 16 января 2015 года № 6):

1) в пункте 2 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в приложении:

а) слова «Министру труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министру социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

в) слова «подпись специалиста отдела Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «подпись специалиста отдела Министерства социальной защиты населения Забайкальского края».

4. В Порядке расходования средств бюджета Забайкальского края, предусмотренных на финансирование расходов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 03 февраля 2009 года № 28 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 14 июля 2009 года № 277, от 18 июня 2013 года № 236, от 26 ноября 2013 года № 498, от 09 сентября 2014 года № 541):

1) в пункте 2 слова «Министерству труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерству социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) в абзаце втором слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края»;

3) в пункте 6 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

5. В Порядке возмещения части стоимости проезда на междугородном транспорте детей, проживающих в Забайкальском крае, к месту санаторно-курортного лечения или оздоровления и обратно, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 03 февраля 2009 года № 29 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 04 сентября 2012 года № 366, от 26 ноября 2013 года № 498, от 09 апреля 2014 года № 141):

1) в пункте 2 слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 3 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

3) в пункте 4 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

4) в пункте 4¹ слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

5) в пункте 4² слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

6) в пункте 4³ слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

7) в абзаце шестом пункта 4⁴ слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

8) в пункте 7 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

6. В пункте 2 Порядка финансирования деятельности, связанной с перевозкой в пределах территории Забайкальского края несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 03 февраля 2009 года № 30 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 07 апреля 2009 года № 126, от 15 октября 2013 года № 438), слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

7. В Порядке и условиях первоочередного предоставления путевок многодетным семьям в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 03 марта 2009 года № 83 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 04 сентября 2012 года № 366, от 26 ноября 2013 года № 498, от 09 сентября 2014 года № 541, от 17 февраля 2015 года № 54):

1) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) в абзаце девятом слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 5¹:

а) в абзаце первом слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) в абзаце втором слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

3) в пункте 6 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

4) в пункте 7 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

5) в абзаце седьмом пункта 9 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

8. В пункте 19 Порядка учета и исчисления среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячного пособия на ребенка, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 31 марта 2009 года № 118 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 07 июня 2013 года № 225, от 27 августа 2013 года № 353, от 09 сентября 2014 года № 541), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

9. В пункте 4 Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Забайкальском крае, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 31 марта 2009 года № 119 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 14 июля 2009 года № 276, от 14 июля 2009 года № 277, от 06 октября 2009 года № 374, от 17 января 2012 года № 7, от 13 сентября 2012 года № 389, от 18 июня 2013 года № 236, от 26 ноября 2013 года № 498, от 10 июля 2014 года № 394, от 09 сентября 2014 года № 541, от 26 января 2015 года № 17, от 10 марта 2015 года № 89, от 15 апреля 2015 года № 168, от 05 июня 2015 года № 277), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

10. В пункте 3 Порядка предоставления ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан в Забайкальском крае, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 31 марта 2009 года № 120 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 14 июля 2009 года № 277, от 06 октября 2009 года № 375, от 13 сентября 2012 года № 389, от 18 июня 2013 года № 236, от 26 ноября 2013 года № 498, от 09 сентября 2014 года № 541, от 26 января 2015 года № 18, от 10 марта 2015 года № 89), слова «Министерство труда и

социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

11. В Положении о порядке и условиях выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на государственную пенсию за выслугу лет, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 12 мая 2009 года № 192 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 16 марта 2010 года № 105, от 26 ноября 2013 года № 498):

1) в пункте 4 слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 5 слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

12. В Порядке назначения и выплаты ежемесячного денежного вознаграждения лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Забайкальского края», утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 19 мая 2009 года № 209 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 13 сентября 2012 года № 389, от 26 ноября 2013 года № 498):

1) в пункте 2 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в приложении:

а) слова «Министру труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министру социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) слова «подпись специалиста отдела Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «подпись специалиста отдела Министерства социальной защиты населения Забайкальского края».

13. В Порядке пенсионного обеспечения государственных гражданских служащих Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 19 мая 2009 года № 211 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 10 ноября 2009 года № 417, от 16 марта 2010 года № 106, от 15 ноября 2011 года № 412, от 13 сентября 2012 года № 389, от 22 октября 2013 года № 443, от 26 ноября 2013 года № 498, от 16 января 2015 года № 6):

1) в пункте 2 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 3 слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края»;

3) в приложении № 1:

а) слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) после слов «сообщить в» слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

4) в приложении № 3 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

14. В пункте 3 Порядка финансирования оплаты протезно-ортопедических изделий отдельным категориям граждан и их обеспечения данными изделиями, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 23 июня 2009 года № 255 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 11 декабря 2012 года № 521, от 26 ноября 2013 года № 498, от 09 сентября 2014 года № 541), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

15. В Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, имеющим особые заслуги перед государством в области физической культуры и спорта, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июля 2009 года № 302 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 16 июля 2010 года № 290, от 11 августа 2010 года № 321, от 25 ноября 2011 года № 426, от 26 ноября 2013 года № 498, от 26 августа 2014 года № 494, от 16 января 2015 года № 6):

1) в пункте 7 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 9 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

3) в пункте 15 слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края».

16. В пункте 2 постановления Правительства Забайкальского края от 08 сентября 2009 года № 351 «Об удостоверении «Ветеран труда Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 16 января 2015 года № 6) слова «Министерству труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерству социальной защиты населения Забайкальского края».

17. В пункте 4 Перечня краевых государственных учреждений, координация и регулирование деятельности которых возложены на исполнительные органы государственной власти Забайкальского края,

утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 06 октября 2009 года № 377 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 14 августа 2014 года № 465, от 24 октября 2014 года № 604, от 08 декабря 2014 года № 669, от 30 января 2015 года № 41, от 19 февраля 2015 года № 68, от 13 марта 2015 года № 96, от 02 апреля 2015 года № 128, от 12 мая 2015 года № 221), слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

18. В Порядке предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 22 декабря 2009 года № 466 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 16 марта 2010 года № 103, от 25 мая 2010 года № 200, от 20 января 2014 года № 5, от 20 марта 2014 года № 111):

1) в пункте 2 слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 3 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

3) в пункте 3¹:

а) в абзаце первом слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) в абзаце втором слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края»;

в) в абзаце третьем слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

4) в пункте 4 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края», слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

5) в пункте 5 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

19. В пункте 5 Порядка назначения и выплаты государственной социальной помощи, предоставляемой в виде денежных выплат, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 28 декабря 2009 года № 486 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 13 сентября 2012 года № 389, от

07 мая 2013 года № 157, от 09 июля 2013 года № 290), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

20. В Порядке установления ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим государственные должности Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 12 января 2010 года № 1 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2011 года № 412; от 13 сентября 2012 года № 389, от 18 июня 2013 года № 235, от 22 октября 2013 года № 443, от 26 ноября 2013 года № 498, от 16 января 2015 года № 6, от 26 мая 2015 года № 245):

1) в пункте 2 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 3 слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края»;

3) в приложении № 1 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

4) в приложении № 3 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

21. В пункте 3 Порядка предоставления единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения в собственность отдельным категориям граждан, проживающих в Забайкальском крае, нуждающихся в улучшении жилищных условий, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 16 марта 2010 года № 109 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 24 июня 2010 года № 252, от 15 марта 2011 года № 72, от 04 июля 2011 года № 243, от 09 декабря 2011 года № 453, от 13 сентября 2012 года № 389, от 26 ноября 2013 года № 498, от 26 августа 2014 года № 483, от 09 сентября 2014 года № 541, от 26 мая 2015 года № 249), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

22. В пункте 2 Положения об условиях и порядке оплаты (полной или частичной) стоимости питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, стоимости проезда на междугородном транспорте организованных групп детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, к местам отдыха и обратно и стоимости путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха детей и их оздоровления, включающих питание, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 13 апреля 2010 года № 142 (с изменениями, внесенными постановлениями

Правительства Забайкальского края от 23 июня 2010 года № 250, от 29 марта 2011 года № 103, от 29 мая 2012 года № 237, от 25 сентября 2012 года № 404, от 05 февраля 2013 года № 63, от 26 ноября 2013 года № 498, от 15 января 2014 года № 3), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

23. В пункте 1 Перечня краевых казенных учреждений, создаваемых путем изменения типа краевых бюджетных учреждений, действующих на дату принятия настоящего постановления, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 30 ноября 2010 года № 458 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 25 октября 2011 года № 389, от 26 ноября 2013 года № 498, от 09 сентября 2014 года № 537), слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

24. В стандарте качества оказания государственной услуги «Предоставление социальных услуг несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении или иной трудной жизненной ситуации», утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 28 декабря 2010 года № 520 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 12 июля 2011 года № 253, от 21 октября 2011 года № 380, от 26 ноября 2013 года № 498, от 24 января 2014 года № 12, от 29 января 2014 года № 15, от 09 апреля 2014 года № 141):

1) в пункте 21 слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 24¹ слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края».

25. В стандарте качества оказания государственной услуги «Психопрофилактика и услуги экстренной психологической помощи по «телефону доверия», утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 28 декабря 2010 года № 521 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 15 февраля 2011 года № 33, от 12 июля 2011 года № 253, от 21 октября 2011 года № 380, от 21 октября 2013 года № 441, от 26 ноября 2013 года № 498, от 09 апреля 2014 года № 141):

1) в пункте 21 слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 24¹ слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края»;

3) подпункт «б» пункта 8 приложения № 5 изложить в следующей редакции:

«б) на сайте Министерства социальной защиты населения Забайкальского края или учреждения, оказывающего услугу;».

26. В постановлении Правительства Забайкальского края от 01 марта 2011 года № 56 «О мерах социальной поддержки работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Забайкальского края, непосредственно оказывающих социальные услуги в форме социального обслуживания на дому» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2013 года № 498, от 26 января 2015 года № 19):

1) в пункте 3 Порядка обеспечения работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Забайкальского края, непосредственно оказывающих социальные услуги на дому, специальной одеждой, обувью, инвентарем или выплаты денежной компенсации за их самостоятельное приобретение, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерству труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерству социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 5 Порядка выплаты компенсации работникам организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Забайкальского края, непосредственно оказывающих социальные услуги на дому, стоимости проезда транспортом общего пользования (кроме такси) в городском, пригородном и местном сообщении, если их профессиональная деятельность имеет разъездной характер, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерству труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерству социальной защиты населения Забайкальского края».

27. В стандарте качества оказания государственной услуги «Осуществление социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов на дому», утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 08 апреля 2011 года № 116 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 21 октября 2011 года № 380, от 26 ноября 2013 года № 498, от 29 января 2014 года № 15, от 09 апреля 2014 года № 141):

1) в подпункте 6.5 слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 12 слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края»;

3) в подпункте 15.1 слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края».

28. В стандарте качества оказания государственной услуги «Осуществление полустационарного социального и социально-медицинского обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в государственных

учреждениях социального обслуживания», утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 19 апреля 2011 года № 126 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 21 октября 2011 года № 380, от 26 ноября 2013 года № 498, от 29 января 2014 года № 15, от 09 апреля 2014 года № 141):

1) в пункте 21 слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в подпункте 24.1 слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края».

29. В пункте 2 Порядка предоставления краевого материнского (семейного) капитала, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 22 ноября 2011 года № 415 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 04 сентября 2012 года № 366, от 26 ноября 2013 года № 498), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

30. В стандарте качества оказания государственной услуги «Осуществление медико-социальной реабилитации и санаторно-курортного лечения в государственных учреждениях социального обслуживания», утвержденном постановлением Правительством Забайкальского края от 29 декабря 2011 года № 522 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2013 года № 498, от 29 января 2014 № 15):

1) в пункте 20 слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в подпункте 23.1 слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края».

31. В стандарте качества оказания государственной услуги «Предоставление жилого помещения в домах системы социального обслуживания населения, находящихся в собственности Забайкальского края, по договору найма специализированного жилого помещения», утвержденном постановлением Правительством Забайкальского края от 21 февраля 2012 года № 75 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2013 года № 498, от 29 января 2014 года № 15, от 09 апреля 2014 года № 141):

1) в пункте 20 слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в подпункте 23.1 слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края».

32. В пункте 2 Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий на государственную поддержку региональных (краевых) организаций (отделений) общероссийских общественных организаций инвалидов, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 13 марта 2012 года № 107 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2013 года № 498), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

33. В пункте 1 постановления Правительства Забайкальского края от 28 марта 2012 года № 136 «О реализации Закона Забайкальского края от 22 декабря 2011 года № 609-ЗЗК «О приемной семье для граждан пожилого возраста и инвалидов в Забайкальском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 07 сентября 2012 года № 376, от 26 ноября 2013 года № 498, от 17 февраля 2015 года № 54), слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

34. В пункте 2 Перечня краевых бюджетных и казенных учреждений, тип которых не подлежит изменению на автономное учреждение, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 18 декабря 2012 года № 554 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2013 года № 498), слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

35. В пункте 5 Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 15 апреля 2013 года № 131 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 22 октября 2013 года № 459, от 09 декабря 2014 года № 678, от 27 января 2015 года № 35, от 10 июня 2015 года № 300), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

36. В пункте 3 Порядка назначения и выплаты социальной помощи, предоставляемой в виде единовременной денежной выплаты, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 05 июня 2013 года № 221 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 06 августа 2013 года № 340) слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

37. В постановлении Правительства Забайкальского края от 02 октября 2013 года № 409 «О некоторых мерах по реализации Закона Забайкальского края «О социальной помощи в Забайкальском крае»:

1) в пункте 3 Порядка назначения и оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в форме социального контракта, утвержденной указанным постановлением, слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

38. В Порядке выплаты компенсации расходов, произведенных инвалидами, детьми-инвалидами на пристройку к жилым помещениям пандуса, балкона (лоджии) с пандусом, пандуса к балкону (лоджии), и определения ее размера, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 09 апреля 2014 года № 177:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Средства бюджета Забайкальского края на компенсацию предоставляются Министерству социальной защиты населения Забайкальского края в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Министерству социальной защиты населения Забайкальского края.»;

2) в пункте 6 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

39. В пункте 3 Порядка выплаты компенсации расходов на оплату проезда к месту лечения и обратно инвалидам, страдающим заболеваниями почек и нуждающимся в процедурах гемодиализа, и определения ее размера, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 09 апреля 2014 года № 178 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2014 года № 720), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

40. В подпункте 2 пункта 5 Порядка предоставления на льготных условиях физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг, оказываемых организациями, финансируемыми из бюджета Забайкальского края, детям из многодетных и малоимущих семей, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, инвалидам, участникам Великой Отечественной войны и гражданам, приравненным к ним, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 23 июня 2014 года № 346, слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить

словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края».

41. В пункте 4 Порядка определения объема и предоставления субсидий общественным объединениям и организациям инвалидов на возмещение части затрат за потребленную электрическую и тепловую энергию, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 08 июля 2014 года № 391, слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

42. В пункте 3 постановления Правительства Забайкальского края от 25 июля 2014 года № 446 «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 19 сентября 2014 года № 552, от 07 ноября 2014 года № 625, от 10 декабря 2014 года № 690, от 30 марта 2015 года № 124) слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

43. В пункте 13 Положения об осуществлении контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 26 августа 2014 года № 478, слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

44. В пункте 2 Порядка предоставления неработающим пенсионерам меры социальной поддержки по оплате части стоимости путевки в санаторно-курортные организации, расположенные на территории Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 26 августа 2014 года № 479 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 03 апреля 2015 года № 131), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

45. В постановлении Правительства Забайкальского края от 28 августа 2014 года № 527 «О некоторых вопросах, связанных с осуществлением мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Забайкальского края» (с

изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 19 сентября 2014 года № 552):

1) в пункте 2 слова «Министерству труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерству социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в абзаце четвертом пункта 3 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

3) в абзаце четвертом пункта 4 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

4) в пункте 4¹ слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце шестом слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края», слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

б) в абзаце седьмом слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

46. В пункте 2 Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг в Забайкальском крае, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 15 октября 2014 года № 574, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

47. В пункте 3 Порядка организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Забайкальском крае, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 24 октября 2014 года № 580 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 20 мая 2015 года № 233), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

48. В пункте 3 Порядка формирования и ведения реестра поставщиков социальных услуг в Забайкальском крае, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 24 октября 2014 года № 581 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2014 года № 734), слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

49. В пункте 4 Порядка формирования и ведения регистра получателей социальных услуг в Забайкальском крае, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 24 октября 2014 года № 582, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

50. В пункте 4 Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 31 октября 2014 года № 620 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 05 марта 2015 года № 86, от 20 марта 2015 года № 102), слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

51. В постановлении Правительства Забайкальского края от 31 октября 2014 года № 621 «Об утверждении нормативов штатной численности организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Забайкальского края»:

1) в нормативах штатной численности детского дома-интерната для умственно отсталых детей, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в нормативах штатной численности специальных домов-интернатов для престарелых и инвалидов, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

3) в нормативах штатной численности домов-интернатов (пансионатов) для престарелых и инвалидов, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

4) в нормативах штатной численности психоневрологических домов-интернатов, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

5) в нормативах штатной численности центров социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

6) в нормативах штатной численности комплексных центров социального обслуживания населения, утвержденных указанным

постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

7) в нормативах штатной численности реабилитационного центра для детей и подростков с ограниченными возможностями, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

8) в нормативах штатной численности реабилитационных центров, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

9) в нормативах штатной численности центра медико-социальной реабилитации инвалидов, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

10) в нормативах штатной численности центра помощи детям, оставшимся без попечения родителей, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

11) в нормативах штатной численности центра социальной помощи семье и детям, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

12) в нормативах штатной численности социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края»;

13) в нормативах штатной численности центра психолого-педагогической помощи населению, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

52. В Регламенте межведомственного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Забайкальского края в связи с реализацией полномочий Забайкальского края в сфере социального обслуживания, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 07 ноября 2014 года № 629:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края»;

2) в пункте 5 слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

53. В пункте 4 Порядка принятия граждан из числа лиц, освобождаемых из мест лишения свободы, на социальное обслуживание в стационарные организации социального обслуживания со специальным социальным обслуживанием, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 18 ноября 2014 года № 634, слова «Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерства социальной защиты населения Забайкальского края».

54. В пункте 2 Порядка выплаты компенсации поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг Забайкальского края, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 20 ноября 2014 года № 650, слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

55. В пункте 4 Порядка реализации программ в сфере социального обслуживания Забайкальского края, в том числе инвестиционных программ, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 25 ноября 2014 года № 657, слова «Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края».

56. В пункте 2 Порядка выплаты компенсаций, пособий и иных выплат гражданам, подвергшимся воздействию радиации, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 03 апреля 2015 года № 129, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».

57. В пункте 5 Порядка предоставления единовременной материальной помощи гражданам, утратившим имущество в результате чрезвычайной ситуации 2015 года в Забайкальском крае, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2015 года № 181, слова «Министерством труда и социальной защиты Забайкальского края» заменить словами «Министерством социальной защиты населения Забайкальского края».
